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صفحه‌آرا: مجید اصغری

دوروف: واتساپ امن نیست
پاول دوروف، مالک پیام‌رسان تلگرام: یک نفر باید احمق باشد تا این موضوع را باور کند که واتساپ در 
سال۲۰۲۶ امن اســت. وقتی ما نحوه پیاده‌سازی رمزنگاری واتســاپ را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادیم، 

چند  بردار حمله در آن پیدا کردیم.

اخذ مجوز مرز هوایی برای فرودگاه پیام
محســن حســنلو، مشــاور وزیر ارتباطات و مدیرعامــل منطقه ویــژه اقتصادی پیــام: اخذ مجوز مــرز هوایی 
برای فــرودگاه بین‌المللی پیام یکی از اقدامات راهبردی محســوب می‌شــود و این مهم زمینه‌ســاز توســعه 

فعالیت‌های هوانوردی و لجستیکی خواهد بود.

 گروه دانســتنیها | انتشار عکسی از 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم گزارش
صهیونیستی که در آن دوربین گوشی 
تلفن همراهش با یک برچسب یا نوار پوشانده شده، 
به تازگی واکنش‌های گســترده‌ای در شبکه‌های 
اجتماعی و رسانه‌ها برانگیخته است. در نگاه اول، این 
جزئیات شــاید فقط عجیب به‌نظر برسد اما برای 
بسیاری از ناظران این تصویر به نمادی از نگرانی‌های 
امنیتی در بالاترین ســطوح قدرت سیاسی تبدیل 

شده است.  

اخبار کوتاه

قدرتمندترین تراشه مایکروسافت معرفی شد
مایکروسافت از جدیدترین تراشــه خود با نام Maia 200 که 
قدرتمندترین شــتاب‌دهنده هوش مصنوعی داخلی اســت، 
رونمایی کرد. این تراشــه برای کاهش هزینه اجرای مدل‌های 
بزرگ هوش مصنوعی و در عین حال افزایش ســرعت و کارایی 
طراحی شده است. مایا 200 جدید به‌طور خاص برای استنتاج 
ساخته شده اســت؛ مرحله‌ای که سیستم‌های هوش مصنوعی 

پاسخ‌ها، متن یا تصاویر را برای کاربران تولید می‌کنند.

هواپیمای برادران رایت به ‌ماه می‌رود
ناسا قرار است قطعه‌ای از هواپیمای برادران رایت را در مأموریت 
آرتمیس2 به ‌ماه پرتاب کند. این برنامه به‌عنوان بخشی از پروژه 
ارسال آثار تاریخی  انجام می‌شود. جرد ایزاکمن، مدیر ناسا گفت: 
مأموریت آرتمیس2 قطعاتی از نخستین دســتاوردهای ما در 
هوانوردی را گرد هم می‌آورد، لحظاتی را از پرواز فضایی انسان 
تعریف می‌کند و نمادهایی از مســیر بعدی ما را نشان می‌دهد. 
فضاپیمای اوریون پروژه آرتمیس۲ سوار بر یک موشک سامانه 

پرتاب فضایی )SLS( پرتاب خواهد شد.

ثبت جدیدترین تصویر از جهان تاریک 
دانشمندان با تصویری واضح‌تر از انبساط کیهان و انرژی تاریک، 
روبه‌رو شــدند. این تصویــر حاصل تجزیه و تحلیــل داده‌های 
جمع‌آوری‌شده توســط دوربین انرژی تاریک )DECam( که 
روی تلســکوپ ۴ متری ویکتــور ‌ام. بلانکو، نصب شــده، طی 
6سال به‌دست آمده است. داده‌های مورد تجزیه و تحلیل شامل 
۷۵۸شب رصد از یک‌هشتم آسمان است که بین سال‌های ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۱۹ انجام شده و در طول بررسی عمیق و گسترده آسمان 
که با استفاده از دوربین ۵۷۰ مگاپیکسلی DECam انجام شده 
است، اطلاعاتی از ۶۶۹میلیون کهکشان واقع در میلیاردها سال 

نوری از زمین را ثبت کرده است.

اعتراف به ترس با یک برچسب 
تصویر معنادار نتانیاهو از عمق نگرانی او نسبت به جاسوسی دیجیتال پرده برمی‌دارد

گوشی مناسب کمپینگ 
 1080p به لطف یک پروژکتور لیزری Tank X گوشــی هوشــمند
با روشنایی بسیار بالا و فوکوس خودکار لیزری، قرار است از رقبا 
پیشــی بگیرد. این دســتگاه با باتــری 17600میلی‌آمپرســاعتی و 
چــراغ کمپینــگ در درجــه اول بــرای علاقه‌منــدان به فضــای باز 
درنظر گرفته شده است. مانند بسیاری از گوشی‌های هوشمند 
رده بــالای فضــای بــاز، ایــن گوشــی نیز بــه یــک دوربین دیــد در 
شــب ۶۴ مگاپیکســلی مجهز اســت که در کنــار دوربیــن اصلی 
‌۵۰مگاپیکسلی، دوربین تله‌فوتو ۸ مگاپیکسلی با زوم اپتیکال 

۳برابری و دوربین سلفی ۵۰ مگاپیکسلی نصب شده است.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

رونمایی از میان‌رده ویوو
 X200T شــرکت چینی ویوو از میان‌رده جدید خــود با نام
رونمایی کرد. این گوشی با تراشه دایمنسیتی9400، باتری 
6200میلی‌آمپر ســاعتی و قیمت پایه 550یورو، 14بهمن 

عرضه می‌شود.

صفحه نمایش
6.67اینچ

وزن
203گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
256/12و 512گیگابایت

رزولوشن
1260×2800پیکسل

    ابهام در مدل گوشی 
این عکس که در جریان یکی از دیدارها یا تماس‌های 
رسمی گرفته شده، نشــان می‌دهد دوربین پشتی 
گوشی نتانیاهو به‌طور کامل با یک برچسب پوشانده 
شــده اســت. اگرچه برند و مدل دقیق این گوشی 
به‌طور رســمی اعلام نشــده و در تصویر نیز نشانی 
واضح از لوگوی سازنده دیده نمی‌شود اما نوع و مدل 
چینش دوربین‌های پشتی گوشی شبیه موبایل‌های 
هوشمند برند سامسونگ اســت. با این حال آنچه 
بیش از نوع گوشی توجه‌ها را جلب کرده، خود عمل 

پوشاندن دوربین است.

    جاسوسی دیجیتال
کارشناســان امنیت ســایبری معتقدند این اقدام، 
رفتاری غیرمعمول یا عجیب نیســت. در سال‌های 
اخیر با افزایش نگرانی‌ها درباره جاسوسی دیجیتال 
بسیاری از مقامات ارشد سیاسی، نظامی و امنیتی 
در کشــورهای مختلف محدودیت‌های شــدیدی 
برای استفاده از تلفن‌های هوشمند اعمال کرده‌اند. 
پوشاندن دوربین یکی از ســاده‌ترین اما مؤثرترین 
روش‌ها برای جلوگیری از ثبــت تصویر یا ویدئوی 

ناخواسته در محیط‌های حساس است.

    ترس از نفوذ سایبری
تلفن‌های هوشــمند امروزی حتی درصورت قفل 
بودن، به‌طور بالقوه می‌توانند هدف بدافزارها یا نفوذ 
ســایبری قرار گیرند. به همین دلیل در بسیاری از 
ســاختمان‌های امنیتی در ایالات متحده، ازجمله 
اتاق‌های موسوم به »اسکیف« ‌SCIF ورود هرگونه 
گوشــی دارای دوربین یا میکروفــن فعال ممنوع 
است. مقامات در این فضاها گوشی خود را تحویل 
می‌دهند یا از دســتگاه‌هایی استفاده می‌کنند که 
به‌طور فیزیکــی فاقد دوربین هســتند. در همین 
چارچوب گزارش‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد 
برخی مقامات سیاسی در آمریکا و اروپا از نسخه‌های 
سفارشی‌شده آیفون استفاده می‌کنند؛ گوشی‌هایی 
که توسط شرکت‌های امنیتی خصوصی دوربین آنها 
به‌طور کامل از نظر سخت‌افزاری حذف شده است. 
این دستگاه‌ها برای مقامات دولتی، مدیران صنایع 
دفاعی و پیمانکاران نظامی طراحی می‌شوند و امکان 

فعال‌سازی مجدد دوربین در آنها وجود ندارد.

    گوشی‌های خاص
در بسیاری از کشورها، ازجمله روسیه و برخی کشورهای اروپای شرقی نیز رسانه‌ها 
در سال‌های گذشــته گزارش داده‌اند که مقامات بلندپایه ترجیح می‌دهند در 
جلسات حساس از تلفن‌های بسیار ساده یا گوشی‌هایی بدون دوربین و اینترنت 
استفاده کنند؛ دستگاه‌هایی که عملا تنها امکان تماس صوتی دارند. این رویکرد، 
به‌ویژه پس از افشاگری‌های مربوط به جاسوسی دیجیتال رواج بیشتری پیدا کرده 
است. در چین نیز اگرچه استفاده از تلفن هوشمند میان مقامات رایج است اما در 
بسیاری از نهادهای دولتی مقررات سختگیرانه‌ای برای استفاده از گوشی شخصی 
وجود دارد و پوشاندن دوربین یا استفاده از دستگاه‌های محدودشده امری متداول 

به شمار می‌رود.

    برند گوشی مهم نیست
در این چارچوب، چسب روی دوربین گوشی نتانیاهو می‌تواند نه نشانه‌ای از بی‌اعتمادی 
به یک برند خاص، بلکه ترس از نفوذ سایبری حتی از طریق دوربین گوشی تلفن همراه 
باشد؛ تصویری که یادآور این واقعیت اســت که در عصر تلفن‌های هوشمند، حتی 

پیشرفته‌ترین ابزارهای ارتباطی نیز می‌توانند به تهدیدی بالقوه تبدیل شوند.


